



Bilag 8 - Støjgener

Støj - Sammenligningsgrundlag med andre aktiviteter fx musikarrangementer som reguleres med forskrift for udendørs musikarrangementer.

I dette notat redegøres for baggrunden for forvaltningens håndtering af støjgener ved musikarrangementer og muligheden for at dispensere fra restaurationsforskriftens støjgrænser.

Parken Fan Village er publikumsfaciliteter med udeservering, der finder sted på en privat matrikel (parkeringsplads). Derfor er det underlagt restaurationsforskriftens støjgrænser.

Parken Fan Village adskiller sig fra mange andre typer støjende aktiviteter, hvoraf mange andre er underlagt musikforskriften.

Det er muligt i København at ændre støjgrænserne, gennem dispensation eller brug af musikforskriften, ved afholdelse af koncerter, som udgangspunkt på offentlige pladser. Der er i denne forskrift, i fleste tilfælde, vedtaget højere grænseværdier for støjbelastningen ved nærmeste mest støjbelastede beboelse, end tilfældet er ved restaurationsforskriften. Typisk er grænseværdierne for støj i disse tilfælde 60/70/80 dB.

I forhold til forståelsen af lydstyrker, gælder det at en stigning på 6 dB er en fordobling af lydtrykniveauet (SPL), dog skal der ske en stigning på 10 dB, før lyden subjektivt opfattes som dobbelt så høj.

Forvaltningen vurderer, at det er en mulighed at sammenligne Parken Fan Village med en plads og dermed give mulighed for at dispensere for støjgrænserne i bestemt antal dage om året. Eksempler på steder fra bilaget til musikforskriften, som kan sammenlignes med området ved Parken/Brumleby er særligt disse tre, ift. nærhed til beboere:

Enghave Plads: 10 årlige arrangementsdage af 5 timers varighed og støjgrænse på 80 dB

Balders Plads: 15 årlige arrangementsdage af 5 timers varighed og støjgrænse på 80 dB

Sankt Hans Torv: 15 årlige arrangementer af 5 timers varighed og støjgrænse på 80 dB

15-09-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 11817

Dokumentnummer i F2
51740

Sagsnummer i eDoc
2022-0255660

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

I praksis anvendes kun få pladser i København med max antal dage, ift. forskriften. Langt de fleste lokaliteter i bilaget til musikforskriften er offentligt eget areal med Københavns Kommune som grundejer med få undtagelser. Fx Refshaleøen (REDA og By&Havn) og Kongens Have (Staten).

Parken har tilbage i tiden været omfattet af "Retningslinjer for udendørs musikarrangementer" som siden er blevet til en forskrift, som er revideret.